
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2021 (SRP)

Às 09:22 horas do dia 04 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NATUCIA SANTOS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074061942202110, Pregão nº 00017/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ferro passar roupa
Descrição  Complementar:  Ferro  passar  roupa,  tipo:  elétrico  vapor  e  spray,  tensão  alimentação:  110,220  v,
características adicionais: anti-aderente, auto limpante, lâmpada piloto e ga, consumo: 0,96 kw,h
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 90,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS 14465079800 , pelo melhor lance de R$ 90,7300 e a
quantidade de 33 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS ALEXANDRE
GOMES CAMPOS 14465079800, CNPJ/CPF: 41.623.742/0001-50,

Melhor lance: R$ 90,7300

Homologado 04/10/2021
09:22:36

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 2
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Fogão gás, fogao a gas tipo domestico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 564,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 555,0000 e a quantidade de 45
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O.C. ARAUJO JM
MULTIMAR LTDA, CNPJ/CPF: 28.489.248/0001-87, Melhor lance: R$

555,0000

Homologado 04/10/2021
09:22:43

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA



Item: 3
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno microondas, forno de microondas para cozinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 117 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 590,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2021
14:33:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados para este item.

Homologado 04/10/2021
09:23:03

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 4
Descrição: Freezer
Descrição  Complementar:  Freezer,  tipo:  horizontal,  capacidade:  500  l,  quantidade  tampas:  2  un,  tensão
alimentação: 110,220 v, características adicionais: triplafunção; eficiência energética etiqueta "a"
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.954,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:23:12 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:23:07

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 5
Descrição: Freezer
Descrição  Complementar:  Freezer,  tipo:  horizontal,  capacidade:  500  l,  quantidade  tampas:  2  un,  tensão
alimentação: 110,220 v, características adicionais: triplafunção; eficiência energética etiqueta "a"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.954,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:24:29 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes para serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:23:16

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 6
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar:  Frigobar,  capacidade: 80 l,  altura: 63 cm, largura: 47,60 cm, profundidade: 53 cm,
tensão alimentação: 220 v, cor: branca, características adicionais: prateleiras removíveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.112,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00



Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2021
14:34:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados para este item.

Homologado 04/10/2021
09:23:18

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 7
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar:  Frigobar,  capacidade: 80 l,  altura: 63 cm, largura: 47,60 cm, profundidade: 53 cm,
tensão alimentação: 220 v, cor: branca, características adicionais: prateleiras removíveis
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 293 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.112,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:30:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados neste item

Homologado 04/10/2021
09:23:23

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 8
Descrição: Liquidificador
Descrição Complementar: Liquidificador, liquidificador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 107 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 129,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS 14465079800 , pelo melhor lance de R$ 119,3000 e a
quantidade de 107 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS ALEXANDRE
GOMES CAMPOS 14465079800, CNPJ/CPF: 41.623.742/0001-50,

Melhor lance: R$ 119,3000

Homologado 04/10/2021
09:23:33

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 9
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição  Complementar:  Máquina  lavar  roupa,  tipo:  automática,  capacidade:  15  kg,  cor:  branca,  aplicação:
doméstica,  características  adicionais:  lavadoura  e  secadora,  voltagem:  127,220  v,  material  gabinete:  metálico,
material cesto: aço inoxidável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.426,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.600,0000 e a quantidade de 12
Unidade .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O.C. ARAUJO JM
MULTIMAR LTDA, CNPJ/CPF: 28.489.248/0001-87, Melhor lance: R$

8.600,0000

Homologado 04/10/2021
09:23:46

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 10
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição  Complementar:  Máquina  lavar  roupa,  tipo:  automática,  capacidade:  15  kg,  cor:  branca,  aplicação:
doméstica,  características  adicionais:  lavadoura  e  secadora,  voltagem:  127,220  v,  material  gabinete:  metálico,
material cesto: aço inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.426,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para:  J  L  DISTRIBUIDORA EIRELI  ,  pelo  melhor  lance de  R$  8.200,0000 e a  quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J L DISTRIBUIDORA

EIRELI, CNPJ/CPF: 27.089.971/0001-06, Melhor lance: R$ 8.200,0000

Homologado 04/10/2021
09:23:57

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 11
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição Complementar: Máquina lavar roupa, tipo: lavadora e secadora, capacidade: 11 kg, aplicação: lavagem e
secagem de roupas com água quente e fria,  características adicionais:  abertura frontal  com trava de segurança,
voltagem: 220 v, material gabinete: aço inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.720,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:32:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes para serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:24:12

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 12
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador duplex, refrigerador duplex
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.366,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: METTA DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.366,0000 e a quantidade de 13
Unidade .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METTA
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.788.611/0001-03, Melhor

lance: R$ 3.366,0000

Homologado 04/10/2021
09:24:32

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 13
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador duplex, refrigerador duplex
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.366,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: METTA DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.366,0000 e a quantidade de 55
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METTA
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.788.611/0001-03, Melhor

lance: R$ 3.366,0000

Homologado 04/10/2021
09:24:53

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 14
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador duplex, capacidade refrigeração: 352 l, tipo portas: fixas, sistema degelo:
frost  free,  cor:  branca,  tensão  alimentação:  220  v,  características  adicionais:  etiqueta  eficiência  energética  "a",
controle tempe
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.431,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:36:29 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados para este item.

Homologado 04/10/2021
09:25:11

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 15
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador duplex, capacidade refrigeração: 352 l, tipo portas: fixas, sistema degelo:
frost  free,  cor:  branca,  tensão  alimentação:  220  v,  características  adicionais:  etiqueta  eficiência  energética  "a",
controle tempe
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.431,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:37:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados para este item.

Homologado 04/10/2021
09:25:21

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 16
Descrição: Sanduicheira
Descrição  Complementar:  Sanduicheira,  material:  poliuretano,  tensão:  220  v,  potência:  64  w,  características
adicionais: prepara 2 sanduíches por vez
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 97,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 105,0000 , com valor negociado a R$ 97,2700 e a
quantidade de 113 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,
CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 105,0000, Valor

Negociado: R$ 97,2700

Homologado 04/10/2021
09:25:31

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 17
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno microondas, forno de microondas para cozinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 590,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:39:09 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados para este item.

Homologado 04/10/2021
09:25:41

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 18
Descrição: Freezer
Descrição  Complementar:  Freezer,  tipo:  horizontal,  capacidade:  500  l,  quantidade  tampas:  2  un,  tensão
alimentação: 110,220 v, características adicionais: triplafunção; eficiência energética etiqueta "a"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.954,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:40:37 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados para este item.



Homologado 04/10/2021
09:25:51

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 19
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar:  Frigobar,  capacidade: 80 l,  altura: 63 cm, largura: 47,60 cm, profundidade: 53 cm,
tensão alimentação: 220 v, cor: branca, características adicionais: prateleiras removíveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.112,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:42:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados para este item.

Homologado 04/10/2021
09:25:55

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 20
Descrição: Liquidificador
Descrição Complementar: Liquidificador, liquidificador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 129,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:44:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados para este item.

Homologado 04/10/2021
09:26:12

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 21
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição  Complementar:  Máquina  lavar  roupa,  tipo:  automática,  capacidade:  15  kg,  cor:  branca,  aplicação:
doméstica,  características  adicionais:  lavadoura  e  secadora,  voltagem:  127,220  v,  material  gabinete:  metálico,
material cesto: aço inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.426,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: METTA DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.499,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METTA
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.788.611/0001-03, Melhor

lance: R$ 8.499,0000

Homologado 04/10/2021
09:26:25

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA



Item: 22
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição Complementar: Máquina lavar roupa, tipo: lavadora e secadora, capacidade: 11 kg, aplicação: lavagem e
secagem de roupas com água quente e fria,  características adicionais:  abertura frontal  com trava de segurança,
voltagem: 220 v, material gabinete: aço inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.720,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
11:58:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados para este item.

Homologado 04/10/2021
09:26:36

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 23
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador duplex, refrigerador duplex
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.366,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: METTA DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.366,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METTA
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.788.611/0001-03, Melhor

lance: R$ 3.366,0000

Homologado 04/10/2021
09:26:41

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 24
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador duplex, capacidade refrigeração: 352 l, tipo portas: fixas, sistema degelo:
frost  free,  cor:  branca,  tensão  alimentação:  220  v,  características  adicionais:  etiqueta  eficiência  energética  "a",
controle tempe
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.431,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
14:40:17 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes para serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:26:58

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 25



Descrição: Ferro passar roupa
Descrição  Complementar:  Ferro  passar  roupa,  tipo:  elétrico  vapor  e  spray,  tensão  alimentação:  110,220  v,
características adicionais: anti-aderente, auto limpante, lâmpada piloto e ga, consumo: 0,96 kw,h
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 90,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 04/10/2021 09:27:08 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 26
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Fogão gás, fogao a gas tipo domestico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 564,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
14:41:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes para serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:27:32

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 27
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno microondas, forno de microondas para cozinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 590,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
14:42:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes para serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:27:48

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 28
Descrição: Freezer
Descrição  Complementar:  Freezer,  tipo:  horizontal,  capacidade:  500  l,  quantidade  tampas:  2  un,  tensão
alimentação: 110,220 v, características adicionais: triplafunção; eficiência energética etiqueta "a"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.954,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Cancelado no
julgamento

23/09/2021
14:42:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes para serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:28:01

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 29
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar:  Frigobar,  capacidade: 80 l,  altura: 63 cm, largura: 47,60 cm, profundidade: 53 cm,
tensão alimentação: 220 v, cor: branca, características adicionais: prateleiras removíveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.112,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
14:43:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes para serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:28:12

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 30
Descrição: Liquidificador
Descrição Complementar: Liquidificador, liquidificador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 129,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
14:45:18 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes para serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:28:20

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 31
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição  Complementar:  Máquina  lavar  roupa,  tipo:  automática,  capacidade:  15  kg,  cor:  branca,  aplicação:
doméstica,  características  adicionais:  lavadoura  e  secadora,  voltagem:  127,220  v,  material  gabinete:  metálico,
material cesto: aço inoxidável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.426,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: METTA DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.499,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METTA
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.788.611/0001-03, Melhor

lance: R$ 8.499,0000

Homologado 04/10/2021
09:28:26

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA



Item: 32
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição Complementar: Máquina lavar roupa, tipo: lavadora e secadora, capacidade: 11 kg, aplicação: lavagem e
secagem de roupas com água quente e fria,  características adicionais:  abertura frontal  com trava de segurança,
voltagem: 220 v, material gabinete: aço inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.720,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
14:45:55 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes para serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:28:38

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 33
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador duplex, refrigerador duplex
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.366,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: METTA DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.366,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METTA
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.788.611/0001-03, Melhor

lance: R$ 3.366,0000

Homologado 04/10/2021
09:28:43

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 34
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador duplex, capacidade refrigeração: 352 l, tipo portas: fixas, sistema degelo:
frost  free,  cor:  branca,  tensão  alimentação:  220  v,  características  adicionais:  etiqueta  eficiência  energética  "a",
controle tempe
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.431,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/09/2021
14:46:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes para serem convocados neste item.

Homologado 04/10/2021
09:28:54

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 35



Descrição: Sanduicheira
Descrição  Complementar:  Sanduicheira,  material:  poliuretano,  tensão:  220  v,  potência:  64  w,  características
adicionais: prepara 2 sanduíches por vez
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 97,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 105,0000 , com valor negociado a R$ 97,2700 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
09:32:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,
CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 105,0000, Valor

Negociado: R$ 97,2700

Homologado 04/10/2021
09:29:09

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Fim do documento


